

Lidia Dudziak

Poznań dnia 05.09.2017

Radna Miasta Poznania

INTERPELACJA

Dot: obchodów Dnia Solidarności i Wolności w Poznaniu

Pańie Prezydencie,

„**Dzień Solidarności i Wolności**” 31 sierpnia w Poznaniu organizowany jest wspólnie Solidarność Wielkopolska, Wojewoda Poznański, Marszałek Województwa, Starosta i Prezydent Miasta Poznania.

Co roku Solidarność Wielkopolska zwraca się do jednostek miejskich między innymi o wywieszenie flag państwowych i Solidarności na słupach szczególnie na Rondzie Solidarności i na trasie przemarszu z kościoła oo Dominikanów do Krzyży Poznańskich. Jakież było zdziwienie uczestników uroczystości, że na tej właśnie trasie nie było ani jednej flagi.

Zaraz pojawiły się wzburzenie i zarzuty, że to Solidarność zapewne nie dopilnowała, nie wystąpiła do władz miasta o wywieszenie flag.

Oczywiście było to błędne stwierdzenie, ponieważ Region Wielkopolska NSZZ ”Solidarność” wystąpił z taką prośbą na piśmie do stosownej jednostki –ZDM, który to odmówił wywieszenia flag.

W piśmie czytamy:

„ W odpowiedzi na Państwa prośbę dotyczącą pomocy w wywieszeniu flag Solidarności na ulicach miasta Poznania, w związku z obchodami Dnia Solidarności i Wolności, Zarząd Dróg Miejskich uprzejmie informuje, że niestety z przykrością musi odmówić.

W obecnym czasie realizowanych jest przez ZDM bardzo dużo prac związanych z oznakowaniem dróg, które muszą być ukończone do początków września.

Dlatego przyjmowanie dodatkowych zadań, w tym szczególnym trudnym okresie, jest niestety niemożliwe”

podpisał z-ca dyrektora ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Grzegorz Pluta

Przypominam Panu Prezydentowi jako zwierzchnikowi Pana Grzegorza Pluty, że

Dzień 31 sierpnia, to Dzień Solidarności i Wolności został ustanowiony przez Sejm RP w **dniu 27 lipca 2005 roku świętem państwowym** w celu upamiętnienia historycznego zrywu Polaków do wolności i niepodległości z 1980 roku, który zainicjował proces upadku komunizmu i wyzwolenia narodów Europy Środkowej i Wschodniej.

Dzień Solidarności i Wolności jest obchodzony corocznie w rocznicę porozumień sierpniowych zawartych pomiędzy władzami komunistycznymi a przedstawicielami robotniczych komitetów strajkowych. Porozumienia sierpniowe były podpisane w Szczecinie (30 sierpnia), w Gdańsku (31 sierpnia) oraz w Jastrzębiu-Zdroju (3 września). Święto było obchodzone po raz pierwszy w Gdańsku 2005 r. w 25 rocznicę porozumień sierpniowych.

Jako Poznaniacy jesteśmy zniesmaczeni taką sytuacją, chcę wierzyć, że decyzja nie była uzgadniana z Panem Prezydentem, bo w przeciwnym razie chciałoby się powiedzieć Quo Vadis Poznaniu, albo dokąd zmierzasz Stołeczne Miasto Poznań?

Czy na inne święta państwowe też nie będzie flag?. Wstyd !!! w aglomeracji poznańskiej jadąc samochodem można było zauważyć mnóstwo flag, że aż miło było wówczas tamtędy jechać.

Proszę o informacje jakie to zadania były wykonywane i miały być ukończone do początku września, a które to zadania, uniemożliwiły wywieszenie flag w święto państwowe?

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie w/w sprawy w celu przekazania odpowiedzi do wiadomości Poznaniakom

*Z poważaniem
Dieda Dudniak*